令和 5 年 8 月吉日

2 年部保護者各位

大分大学教育学部附属中学校

2 年部 学年委員会

懇談会参加のお礼

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よりＰＴＡ活動に

ご協力いただきありがとうございます。先日行われましたＰＴＡの学級懇談会で「親子のコミュニケー

ションについて」というテーマで話し合っていただきました。簡単ですが、下記にまとめさせていただ

きました。

・親がしつこく聞けば返答がある。

・最近は部屋に籠ることが多くなった。

・機嫌がいい時は話してくる。

・小言がコミュニケーションになっている。

・いまのところよく話してくれる、反抗期なし。

・部活の話はしてくれる。

・自主的な練習の合間に話をする。

・急に 2 年になって話をしてくれなくなった。

・習い事など送迎の時に話をする。

・食事を一緒にするようにしている。

・ゲームを通して会話をする。

また、多くの方から「配布物を出してくれない」という話題が挙がりました。対策としては、こまめに

声掛けをする等のお話がありました。

思春期真っ只中の子供を持つ親として、悩みを少しでも共有できる場となりましたら幸いです。

貴重なお話ありがとうございました。

2 年学年委員 一同